Komuna e Shtimés
PREJTORIA E PROKURIMIT
Nr. @3 /1 { j0U
'Datéif{m/ig/&‘?}g

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE 24 MUAJ
617-23-1058-2-2-1/C506
Komuna Shtime Rr. ,, Tahir Sinani,, nr 50 tel. 0290-389-016-/228 ose 045-444-500 t& cilén e
pérfagéson : Udh&heqési | Zyrés sé Prokurimit Muhadin Halili né njérén ané ,
dhe
N.T.P.,,Ardhméria ,,emri tregtar,, Dashnim Jashari BI ,, emri i biznesit, Rr,, Tahir Sinani ,, Shtime

& e pérfagéson z.Dashnim Jashari drejtor tel. 044-228-437 né anén tjetér, jand pajtuar t& lidhin njé
kontraté publike kornizé pér shérbimet ( punét) e mirémbajtjes si né vijim:

Mirémbajtja e infrasiruktures ng Komunén ¢ Shtimés ( dy vjegare } kontraté korrnizé 24 muaj
Me numer identifikues 617-23-1058-221

Nenil =~ Lénda

1.1 Lénda e késaj konirate publike kornizé &sht& qe 8 themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet pér njési dhe
rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e shérbimeve ( punéve )t& rmirémbajtjes né vijim:

Mirémbajtja e infrastrukfures né Komunén e Shiimés ( dy vijeqare ) kontraté korrnizé 24 muaj

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér t& vet

1.2 Kontrata publike komiz€ do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontratd, tenton t& blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet & t& dérgojé “porosiné” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e shérbimeve
(puneve) g€ duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése, N

13, Basité ¢ vlerésuara, t€ pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Gmimit, jang vetém sasi indikative . Autoriteti
Kontraktues i pérmendur né Neninl.I &shtg (jang) /8 detyruar & pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré g& t8
prokuroiné shérbime ( puné), t€ pérmenduora ng 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi me 01,04.2023 dhe pérfundon me 01.04.2025
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e shérbimeve (punéve) do 1€ jeté 1 (njé) dité nga koha e 1éshimit 8 urdhér:blerjes
nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit t& shérbimeve (punéve) do t€ jeté Komuna e Shtimes , sipas nevojés & paraqitet ng
teren. -



Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t€ shérbimeve (punéve) riparuese jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur
nga kontraktuesi &sht€ 360.83 € ( tre/gjashté/zero /teté/tre) cmimi pér njési. Vlera e parashikuar e kontratés
pér 24 muaj éshté 100,000.00 euro, ( njé/zero/zero/zero/zero/zero/zero/zero)

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 m& sipér duhet t8 jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Koniraktues i ka borxh
Konfraktuesit sipas kontratés publike kornizg.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén k&t
kontratd publile loruizé..

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose & Veqanta t& Kontratés,

Neni4 Rendi i pérparésisé s¢ dokumenteve t€ kontratés
4.1 Konfrata pérb&het nga dokuinentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komizé,
) Kushtet e Vecanta t& Koniratés;
(c) Kushitel o Pérgjilishune (& Kontralés;
(d) Tenderi i Kontrakluesil duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(&) Oferta financiare (Lista e (‘mimeve);
=) Urdhér blerja;
) Plani Dinamik
* (h) Sigurimi i ekzelutimit

4.2 Dokumentet & ndryshme gé ¢ pérb&jué kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet i€ lexohen sipas rendit t& pérpardsisé né t& cilin jang dhéné mé sipér,

Neni._‘s Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shlaim g€ kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Konfraktuesit nga ana tjetér duliet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t8 identifikimit dhe
duhet € b&hen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me postd, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
dor&zohen personalisht,

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né konmnikatén e
tij. Sa heré g& ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikai€s me shkrim, dérguesi dubet (& kérkojé virteim &
pranimit 1€ komunikatés s tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi dubet t'i marré & gjitha masat e nevojshme pér t8
siguruar pranimin e komunikimit t6 tij.

" 5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg

nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ till§, pélqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do t& jeté né formé t&
shlauar dhe fjalét "njofto", "vértetojd”, "mlrato_} ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajhm certifikaté ose vendimi 1 till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontratd &shté pérgafitur ne gjuhet né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njg
crigjinal pér Kontraktuesin.



Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili AT OVEFS,
e WWES. TN

Pozita: Udhéheqés i Zyrés si};Brlbkuﬁmjt '.S“;f/\\

s N 5 >
Nénshkrimi: [=3 e

. 0. o UF=

Data: 30.03.2023 : / ~ x;
Vula:

Pl Kontraktorin

Dashnim Jashari

Bozita:

Drejtor

30.03.2023




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-23-1058-2-2-1/C506

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t€ thot€ maméveshja e lidhur ndénmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofiuesit t& Sh&rbimeve, sic
&shté shénuar né fornmlarin e kontraiés t8 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 8 gjitha shtojcat per kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekuiohen nga ana e Oﬁ‘uesn ¢ Shérbimeve né pajtlm me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Oftuesit t€ Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” €shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e .
kontratés, q& &shi€ palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé 18 marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do t& marré shumen e rene dakord ne formulann e kontratés. .

1.4 “Personeli” do t& thot8 personat ¢ angazhuar nga Ofiuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punesuar
dhe & caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés™ do 8 thoté shuma e deklaruar ng Marrgveshjen q6 pérfnqéson shumén totale t& pagueshme
. pér oftimin ¢ Shidrbimeve,

- 16 “Nénkontrakiuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeveriss, ose kombinimi i fyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t€ sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shié nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pale” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund & jet§ rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre. .

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton anforitetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,

1.8 “KPK?” nénkopton Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés.

1.10 “KVE?” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés.

Nepi 2 Gjuha dhe ligfi i aplikueshém .

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligfi q& i péreakton t8 gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t& mbulnara ng kontratg, _
2.2 Konfrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vet®m nése ka marréveshje & shkruar pérmes t& cilés Ofiuesi i Shérbimeve e
transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé € saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Oftuesit té Shérbimeve, t8 shumave g8 duhet t€ paguhen
ose qé do € béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast € dhénies s¢ t€ drejtés sé€ Oftuesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit i€ Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti konfrakiues nuk do ta lirojé Ofiuesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave € kontratés duhet t€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmeérisg g8 zbatohen pér dhénien e



kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.- --
Neni 4 Nén-kontraktimi L e

4.1 Nénkontrata &sht€ valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pennes 56 cﬂes Ofiuesi i Shérbimeve ia. besen T
realizimin e njé pjese t€ kontratés s€ tij njé pale 18 treté. ' : B

4.2 Elementet ¢ kontratés & do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1€ ditura Automitetit. o, o -
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve - gjate implementimit-te .« . i
kontrates, Oftuesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues: Antoriteti kontrakfues-do fa:. s 1 -
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga méarja e njoftimit, duke i paraqltur Sy
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk: nénkonitrakton pa.autorizim me shkrim ngg - R
Autoriteti Kontraktues Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duliet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmerise.w .. .+ e, . o .

4.3 Autoriteti kontrakines muk njeh lidhje koniraktore ndémjet vetes dhe nenkontrakmesve mr.g]lﬂlate miund &5y e
siguroj, ku e konsideroné si & nevo_]shmc pagesat direkte pér nénkontraktorét. - ST Ppens LU g

4.4 Oftuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vet si dhe 8 .-+ =5 - Bl
agjentéve ose t& punésuarve, né & njéjtén ményré si po .té ishin akte,.gabime.ose neglizhencdje Offuesit 46 .« v -4, o
Shérbimeve, agjentéve té Lij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i-nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontratés ase .= - viyoy
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Auntoritetit kontraktnes 11uk e liron Ofruesin e Shérbimeve- nga- obligimet e tij LA
sipas kontratés, [ '

Neni 5 Tatimi

3.1 Ofiuesi 1 Shérbimeve éshté pérejegjés pér té gjitha tatlmet dhc detynmet dogauore né pérputhie me Ligjin:e -
Republikés se Kosovés.

5.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjcra doganore konsiderchet $e jaug pérfshiré ug cmimin e kontrakfuar. S B AT R

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t8 tatimeve..dhe -
delyrimeve doganore brenda datds prej 28 ditSsh para doreznmt @ tendcnt dhe datés. sé fundit t& vertetumt 18
ekzekutimit te shérbimeve. : e

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e g:nmmt 8 kontraktuar pér shkak t& ngrities s& tatimeve o
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhm g]ate kohés sa ka qené n& vonésé Oftuesi i & vov b
Sherbimeve, - .

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve - = - ) Ce e e

6.1 Oftuesi 1 shérbimit duhet & fillojé shérbimet sa mé shpe_]t qé eshte g a:syeshme e mundur pas martjes sé urdhrit .. Al
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé. g

6.2 Ofiuesi i Bhérbimeve do & péifundo aktivilelet veplitati- brenda afalit kohor t8 specifikmar né Nenin 2 le.s i 2 oo 4
Formularit & Konfratés, Nése Oftuesi 1 Shérbimeve nuk i pérfundon ‘aktivitetet né datén e caktuar; ai do t& Jete Pt
pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. NE k&ts rast, Data e Pcrﬁmdumt do-té jetd-data e pérfundimit te 8 gjitha : =+ . .0 ¢
akfiviteteve. . :

Neni 7 Zgjatja e periudhés s& ekzelutimit

7.1 Oftuesi 1 shérbimit mund & kérkojé zgiatie 1& periudhés sé- Lk/.{.kumml, nége realizimi kont:ates sé tij vouohet

ose pritet se do & vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye: . : .
a) déshtimi 1 Autoritetit Kontraktues pér t€ pérmbushur defyrimet e tij sipas kontratés; SR B
b} forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8; ' T : e

7.2 2 Brenda 15 ditéve me & kuptuar se nj& vonesé mund t& ndodhs, Ofiviesi i Shérbimeve do t& njoftd] Autoritetin -
Kontraktues mbi géllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér & cilén ai konsideron -+~ . - v.Lc.
se ka & drejt€ dhe, pérvegse kur &shig réngé dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe - Autoritetit-
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé & sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t€ ploté.ug '~ .1 +
ményré gé té mund t& shgyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 dit€ve nga marja e hollésive t8 pénmendura né 7.2, Auteriteti Kontrakines me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit sig mund & arsyetoliet, ose né ményrs
prospektive dhe retrospektive, ose t€ informej Offuesin ¢ Shérbimeve qé ai nuk ka & drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shikelje t& obligimeve € saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t€ filla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftinit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi- "forcé madhore" do t€ thot€ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe -
ndonjé ngjatje Yetér ¢ ngjashme e paparashiknar q8 &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin o dubur. :

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr 16 giitha masat e arsyeshme pér t&8 ménjanuar
paaftésing e njé pale t& till& & t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale. :

8.4, Oftucsi i Shérbimeve wuk do (& jel& péigjegjés pé démel ¢ likuiduara ose ndérprerje ndse vonesa e tij né
realiziin vse désltimi pér 18 realizuar obligimet e tij me kontraté. 8shté rezultat i njé ngjarjcje (& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do € jet€ i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mostealizim ose pér
ndérprerje nése vonssn e Autoritetit kontralttues ose lloj tjotdr i deshtumt pér 18 layer obligimet e tij 8alilé rewulinl i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé kousideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Oftuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé & gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plot&svar ndonjé

obligim qé ngjarja e forcés madhore t8 mos ¢ pengojé até gjatg punsds. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé m]ete .

(& tilla allernative pérves nése udhezohet ta béjé kété nga Menaxheri 1 Projekfit.

Neni 9 ~ Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t'i japé Oftuesit t& Shérbimeve 14-dit8 paralajmérim, ta nderprese
kontratén n& ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofiuesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t3. arsyeshém t& paralajmérimit & dhéné nga -
autoriteti kontraktuer qé kérkon ngn ai 18 evitojé ndonjé neglizhened apo déshtim pér t€ realiznar obligimet ¢
veta sipas kontrai€s, dhe € cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve; .- °

{b) Ofrues1 1 Shérbimeve refuzon ose &sht® neglizhent né rcahzunm e urdhrave administrative t8 dhéna nga
autoriteti konftraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraknes;

{d) Ofruesi 1 Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, -
ka hyré n€ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose Eshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé procedurd e ngjashme e paraparé né
legiislacionin apo né rregulloret nacionale; .

(¢) Ofuesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi .
q¢ ka fuqing e res judicata,; ‘

(f) Oftuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndsé t& kege jo profesmnale 18 déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Shérbimeve i &hi€ nénshimar njé gjykimi & ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) & gjitha modifikimet organizative q& péifshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Offuesit t& Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin & kontratés;

(@) shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

.9.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj 18 drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé (8 telé né ewd (€ Oliuesit (@ Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoflimit (& ndérprerjes s¢ komtratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve g8 (& ndénmané hapa 1€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményrs té
shpejté dhe t€ rregulit dhe pér t'1 zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NC rast t€ ndéiprejes, aulotiteli kontrukiues, sa m& shpejt q# t& jeté o mundur dhe ne prani te Oftuesit (8
Shétbiteve ose (& pérfagsuesve t8 tj ose duke u béré alyre thirfen e dubur, do ta pérgatisé € raport mbi
shérbimet e kiyera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Ofuesit t8 Shérbimeve dhe
parave qé 1 ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritctit kontrakiucs ué datéu e ndépejes sé konliatés.,

9.3 Autoriteti kontraktues nuk do te jete 1 obliguar t& bé&)& pagesa tjera pér Ofrucsin e Shérbimeve derisa t& jené .
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & keté t& drejté t& marrd nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ckstra, néise ka, pér {€ siguruar offuesin ¢ shérbimeve ose do & paguajé shumén g8 duhet 1 paguhet Ofiuesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes s€ kontratés. -

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté & marré nga Ofiuesi i Shérbimeve
humbiet g& i jang shkaktuar nén knshtet & kontratés, : :

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi 1 Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé -
komniratén nése Autoriteti kontrakines; :

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat gé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& l&shuar nga-
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nul nrrin ' plotdsojd obligimet o veta edhe pus 1ilwjlilnese € persélilug; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paaftd t8 kryej njé pjesé materiale 18
Shérbimeve pér nj& perindhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
koniraktnes dhe Ofruesit t6 Shérbimeve.

10.3 Né rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Antoriteti kontraktues do ta paguaji
Ofiuesin & Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative 1€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Ofiues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,



duke in ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditdsh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 18 pezullohet pér

shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas.t& gjitha ligjeve dhe mregulloreve né fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do t8 sigurojé 8 personeli 1 4j, t& afémit e tyre, dhie punétorét vendoré & tij gjithashiu
t’i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi 1 Shérbimeve do t€ trajtojé té gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si .

private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shp&tajé pér ag kohé sa & jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&

. kontratés, t& botojé ose € zbulojé ndonjé t& dhéng t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim € Autoritetit .

Konlaklues.

11.5 Nésc oftucsi i shirbimit éslilé njé kousorciwmn i dy ose mné shumé personave vse Rotpolalave, (E gjithd
personat ase korporatat e tilla do € jens s& bashku dhe vegmas & detyruar pér t8 pémmbushur lushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t€ vepruar né emér # tij pér géllimet e késaj kontrate do t& keté auforitetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do 8 ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofiuesi 1 Shérbimeve do 18 punésojné personelin kyg t& identifikuara né tendcrin ¢ tij pér t8 kryer funksionet e
pércaklnara né lendetin e L. Pé & epdl, giutd perfonmances, dhe né buzd 18 njé kérkese ine shkiim dhe t8
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund & kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté 1
pacfektshém ose nuk keyejné detyrat ¢ tij sipas kontratés, Autoriteti Konfraktues do t8 miratojé ¢do zévendésim t3
personeht kryesor 18 propozuar vetém nése kualifikimet s tyra pétknténe dhe aftésité né thelb joné té barabarta oge
mé té miré se ato 1€ identifikuara.

Nenmi 12~ Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12,1 Amtoriteti Kontraktues do &€ ofrojé ofruesit t€ shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t€ saj, t& cilat mund t& jens relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumiente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontrakines né fund t€ periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do & bashképunojé sa mé shumé t& jeté e mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér t&
siguruar informacion q& ky i fundit mund t8 kérkojé né ményré t& arsyeshme pér & kryer konfratén. :

12.3 Autonteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projelkdit”, i cekur né KVK, 1 cili do 18 jeté pérgjegiés pér

mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohes dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues,

Neni 13 Démet e Likuiduara

131  Nése Ofruesi 1 sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arnn t'1 realizoje ndonjé ose t& giitha sherbimet brenda

limiteve kohore t& specifikuara nd kontrats, Auforiteti komfraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj

kompensimeve {jera t& tij sipas komiratés, do t& ketd i€ drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& -
periudhés s& kentratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likniduara t& barabarta me 0,25% né ditg t&

vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri n& njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraltues

mund t€ Zbresé démet e likuiduara nga pagesat fe cilat duhet 4 behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e demcve &

likuiduara nuk do t€ prekin detyrimet e Ofmmesit te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t€ sherbimeve né térési, démet-

€ likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t€ kérkojé sé paku 10 % & vlerés s& porosise ai mundct,.pasi ta

njoftojé me shkrim Ofiuesin ¢ Sherbimeve t&:
a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekoviomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te nderprcse kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontratd me njé palé 18 tret& pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
mik do € paguhet pér kétg pjese t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashin do t& jeté 1 detyruar t& paguajé



koston plotésnese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e 1j,

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kétg rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ketg t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtn do € jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri=hap konkwrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratss publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autonteti Kontraktues i cili ka bere porosine auulon porosine dhe ritenderon, dhe né két rast Ofruesi i
Sherbumeve muk do € keté (€ drejté pér kompensim  Oftuesi i Sherbimeve  gjithashtu do 18 jet@ i detyruar
paguajé koston ploiCsuese dlie démetl 6 shikaktuaia nga kjo pamunddsi e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues 1 cili ka udhshequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t€ garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraltues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 8 keté té drejté pér kompensim, Oftuesi i
Sherbimeve gjithashiu do t€ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur & Operatorcve Ekonomik t€ kontratés publike komizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit
14.1 Oftuesi i shérbimeve do t, jo mé voné se dita & nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
signri pér ekzekutim t& ploté dhe t€ mire t6 kontratés. Shuma ¢ sipurisé do t8 saktésohet né KVE. Siguria e
ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjefe g& éshté pasojé e mosekzekutimit
t€ ploté dhe t& duhur € obligimeve kontraktore nga ana e QOfinesit t& Shérbimeve,

" 14.2 Garancioni do t& vazhdojé t8 mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratés do (& jetd né formatin e dhéné né Pjesén IV 18 késaj kontrate.
Nenils Sigurimi q& do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit
15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por né bazé ¢ kushteve te miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do & specifikohet né KVK,

15.2 Ofruesi 1 Shérbimeve, me kérkesg & Autoritetit Kontraktues, do t& offoj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q&
sigurimi 1 till€ éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t€ béhen né llogaring bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Ofruesi



i Shérbimeve. I njéjti formular, g& i bashkéngjitet kérkesds pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né ilogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa o
pranusshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté e prauueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Perindha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t€ plotésobet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dordzmar dokumentet ¢ duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund & mos jet# legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njs
speklim 1 wenjéhershém pér géllim & kontrollimeve tjera. Oftuesi i Shérbimeve do té jopé sqorime, modifildme
apo informata té€ tjera brenda 15 ditSsh pas kérkesés. Periudba e pagesés do t& llogaritet nga data né t€ cilén &shté
regjistruar kitkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi gé té ket€ kaluar afati i fundit i dhén& né Nenin 16.2, Oftuesi i Shérbimeve nundet g8, brenda dy muajsh
pas pagesés s€ vonuar, ¥ kérkojé interesin pér pagesg (€ vonuar me normé t& re-zhritje g& zbatohet nga Banka
Qendrore & Kosovés né ditén e paré t€ muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaié piké 18 pérgindijes, -
Interesi pér pages€ t€ vonuar do t& zbatohet pér kohén gé& kalon ndéimjet datés sé afatit t& fundit t8 pagesés (nuk
pérfshilict) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktnes (perfshiliet).

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perindhés sé dbéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejig
Offuesit & Shétbineve g€, ose € mos ¢ realizofé koutiatén, vse a udmplcsc alg, me patalajméim prej 30 ditdsh
pér Auloriletin kontraktues ‘

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ng emér € autoriteteve 18 tjera kontraktnese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i p&rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, ve¢anérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund & informojé AQP-ne pér shkelje t& tila. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe 1€ gjitha kontratat gendrore publike kornizé 1€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspekiimit t& Sh&rbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jend si né KVK. Antoritet
kontraktues do t€ kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér cdo defekt q& #shté gjetur.
Kontrolh 1 tillé nuk do & ndikojé né pérgjegjésité ¢ ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Koniraktues mund t& udhézojé

~ofnesit e shérbimeve t& kérkojné njé defelt dhe 18 zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues-
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defelcteve &shté si¢ eshte definuar né KVK.

Weni 18 Pérmirdsimi i Defektove

18.1 Anutoriteti kontraktues do € njofiojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit & kontratés.
Perindha garantuese e defekteve do t8 zgfatet pér aq koh# sa Defektet t& kormrigjohet., :

18.2:Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéns, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifilnar né njoftimin e Antoritetit Kontrakiues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontrakines, Autoriteti Kontraktues do t€ vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, oftuesi i shérbimeve do paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1. :
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shiclé kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontrats si¢ shté celour
ne Nenin 9 dhe 10.

192 N&rastet kar ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& ket 8 drejté pér kéto komp ensime:
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a) démet; dhe/apo
b} ndérpretje t& kontratés,
15.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime, Ato mund t& jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojué nga zbatimi i masave t& parapara né kéténen do 8., .. « -
zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Ofiuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga : .oo-q o
siguria. :

Neni 20 . Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve T S S N

20.1 Palét dulet (' béjué & gjitha pérpjeke pér 1 zgjidhur ne menyre miqésore t& githa mosmarréveshjet g8 murid. + -

t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 8 shiagoet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajméojné njéra Gelén we shikaitn pdp-. :
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése:cilado (e (70w
palé e sheh t€ dobishme, palét do 1€ takohen dhe 8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & 1 pérgjigjet ..
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés: Periudha. maksimale q& jepet pér afritien e késaj.i .o . foon
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekia pér & artitur zgjidhje miqésore déshton ose nése- - .- .. s
pala déshton (€ pérgjigjel me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t8-dyja-palét do & jend t8 lira t& vazhdoing né fazéne i~ & oo
ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén. ¥ o B

1o

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjos miqéeore 8 mosmartévoslijes déshiton, pulst muud 18 menen vesh @ pérpigen t8 - - -«
pajtoben pérmes institucionit t& specifikuar né KVK Nése tuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas fillimit. .+ .. . .
t& procedurés s€ pajtimit, secila palé do t€ keté t& drejté t8 vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes.: - -
sé mosmamréveshijes. _ T

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore - - ERTR T AP I 5

21.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 16 - -
mosmatréveshjes, secila pald mund t8 kérkojé: S I R .

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK. oo : S o s W

21.2 Para nénshkyimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e-zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo.
arbitrimi, RS .

Neni 22 Démshpérblimi -

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish -0 Lo
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te. gjitha shpenzimet, humbjet, demet;- . - .
dhe pagesat ¢ shkakivara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés se .v.. « -
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t&

shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shirbimeve, pretendimet nga njé palé.e..-

tret8 so sigurimi 1 atyre shérbimeve nga offuesi 1 shérbiwit apo shfiylzimi i lyre nga apo né emér t& Autoritetit: -.
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te sigwmar:'nga ofruesi i shérbimeve ngé lidhje me kayerjene .. -
shérbimeve shkel t€ drejtat e pronésisé intelektuale t asaj pale (& trets. . : e N
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KUSHTET E VECANTA

617-23-1058-2-2-1/C506

~ KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndrysh()]ne KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.,

Pérshhrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés g& jané né fugi do t& zbatohen pér 8 gjitha géshijet
dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Furidiksioni do t& jets
gjykata pérkatése né Prishting.
22 .Gi uha e pérdorur do 8 jeté Shyipe '

-Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t& pummeve (mirémbajtjesé) éshte
Perfundimi i 01.04.2023 . :
shérbimeve . :

6.4 Data o Pérfundimit éshid 107 04 2025
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve(puneve) t& mirémbjatjest Sshté
Komuna Shtimes me té gjitha lokalitetet gé purayitet nevuju .
Oi)ligimet e 12.3 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA
Autoritetit ;
Kontraktues
Démel ¢ likuiduata 13.1 Norma e démeve t& likuiduara &shté 0.25 % e gmimit pér
' njési né dite. Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér
t8ré kontratén éshté 10 % t& cmimit final t& koniratés.
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume a e Sigurisé s& ekzekutimit 8shté: 10 % e vlerds sé kontratés
pér njé periudhé pér 25 muaj nga nénéshkrimi i kontratés
Sigurimi g do & 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jené:
merret nga oftuesi i : '
shérbﬁnegve a) Automjeti motorik i Palés s& Tretd OF
b) Pérgjegjésia e Palés sé Treté OF
c) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i
punétoréve OF
d) Pérgjegjésia profesionale Bie mbi OF -
€) Ht.{mbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés Bie mbi OF
Parimet e 16.1 Orari i pagesés do té&jets: OF, sjellé faturen né bazé té cmimit
pérgjithshme t& pér njési, raportin e menaxherit té kontratés pér shévbimet
pagests (punet) e kryera , pastaj béhet pagesa né bazé té LPP,
Kontrolii i kualitetit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit te shérbimeve nga
autoriteti kontraktues do te jene ne vijim: Menaxheri i projektit
_do t& kontrolloj ¢do detal t& projekteve .
Zgjidhja migésoree. | 20.2 Pér ¢do mosémarrveshje eventuale né mes AK dhe OF do t¢ zgjidhen
‘mosmarréveshjes me marréveshje




Zgijidhjae
mosmarréveshjes me
procedure gjyqgésore

21.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t& lindin
gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur
t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet gjykatén
kompetente] né pajtim me ligjin né Kosove.




MIREMBAITIA E INFRASTRUKTURES NE KOMUNEN E SHTIVIES (Kontraté kornizé, 24 i)

Gereyetja, nivelizimi dhe ngjeshja ninbazs deri ng

2 oG 1 1.00 € 100
’ kompaktesme e'dithur: Liogaria behet hg meter katror t8 punuar, m 1 -0
2 Germnm: P dheut Ev:] kategonve 18 nc{ryshme u-v dhe larglmai iij nga P 5. 500 & 500 € |
= e 1. 400°€ 400 €
4 e i L0018 A:00 . 1K
; % . BOun dhe g;el é&.i té Ucués séi. kanaiiL-’lD~GG un. " % 400-% 400 &
- |Largimif dheutte tcperttt‘:\germua; qe gjandet n‘é ha-p'é’sirai'tku' -
. |Eshiedukeisp o 4 200 300l
3 cilén & cakton: mblqureslderi na{iﬂ) km LIogaﬂa hehet me meter e v R RS |
1 leuhs
: o ‘Ehtt’f“;?‘; rm PBS ng;a%[p*;, ngjmhja P I #:.00:€ 8,00 £
pti HugeL fokals b{)N/unsz ' Liug,di Ta: LLEI nid- ié pUnydr
m® 1. 1000 €4 1600 €
m* i 6.00:€ 600 €]
m 1 3.0 € 300 €
" - €
w1
- L
' i
w 1.
i i
. w |1
'ﬁ;loaemrn i i
T .j?(eﬁa 2] asfattzt, demoi:ml i tr; dhe {argjml i ti{ e om“te"ca.lgfg_lar it i 2,00 € 4002
L 400 € 4.00-€|
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Furnizimi dhe Shtrirja e shtresés sé asfaltitt¢ batonitAB-16 me-

trashési d=7civi, N& qiviim t& parashitiet edha fyeifa me emulzion
nése paragitet nevoja, :

1ot

14

Giriyetfa~ freziiil | asfaltitine makiner t& posagrie dhe Jargimi |
materiglit né deponi t8 cakiuar rtga organi mblqures, ThEﬁsla Y
grryerjes 2-Gen, L!ogana per metér katior (&' punuar.

1.00 €

1.00°€

. d“‘?C!T]'.’

Furmzuml dhe. Shtnrja & shf:resass sebltuzhavor:t B8-22 me trashesi

i

600 €

600

a8 |

Nt éiiéiﬁéké“ve 't’e""s;haEfe’v‘e'&ﬁe"ndé‘rri*mi i"iiyré m‘@“kapaﬁ @

teishttmes dhie fsha“crave duhet & jene & mvelazuar dhe rreguﬂuar
Rapaket per peshi : AU L7,
PHI ashifet demolimii fcapakave te v;ater«, fumizj m me kapalc i
s[ dhe ¥ regulllmfl bazés 58 kapakeve me betorte arruar, kurse

punUarngd giza. Kapaketis cilet do t& hiqén figd ffuget e gytetit: |

| <ops

12500: €

15,60 €

i B

136 004

| ARbG0 £

' Furnrznmt; sﬁtnr;a dhe ng;esha e reras §ETEn4-Brm pek nvelizing 3

pér meter gjatesr.

g : o 400 006
g t8 kubezave.né trasén etrotuarit, Llogaria pér mita plaar. m ' 00 € A
j Furmznm[ dhe Monﬂml 1ska jjorEve tE YT Ngs, beto[u ng pjeset & .
5 thufizuara t8 trotuarit me rrugBn easfaltuar; pe orqm} i'skaforeve | . T S B
) : ] ' 10,00 € 00008
4 |t betory, Skajorét rive dirriehziong 100%2¢ " ' B 000
_ ;IZGI}T*—ZD*‘,ch
uniin (Zevahdes;ml | kub&zavetd: demtuara Hig
- reja), Kubéza 18 formave té ndryshme katrore: s . _ L .
3 N M 1, 10.00-€ 18,000 €
¥ kendeshe, tuil.etf. Trash&ila t=10cm, t= & cm, dimenzlonetslpas e - 1040 100
{kuligzave: wkiistuee s
; Fumlzlmi dha punlmi (ZévandésTm(’i kubézave té demtuara me _
4 ik 1 1000°€ 1000 €]
5 ndyshme dhe lar i [tyre nga puis tja den o1:8 eponme,-e e 1. 500 £ 1.00:€
: caktuar nga srganrmb qures '
VFurnizimi tinl latifgave: (pollceve t' fgBy
. & Gungatat te jene standarde: ‘nga materfali Iplas lkes, EEogarla bghet | m.gjat 1 00| 3000 €




Largim i vegjetacionit nga trotuaret

4.00 £

400 £

Mitémbatja e lddiaye ng parget e Komanés & Shtimés.

Persh]mmi i pozicionit

36,00 €

Shumiz

Germjma i dheut t& kategorwe te ndryshme paF hapjen - kanaht &
Fietitis kanahzimit gl ] : £y
N& rast: nevaie duhet & perdoren ecihe masat mb{mtese glaté
punfmeve

500:€

|Ratshimi dhe nivelizimi bazsess karalit ra)
ei{zis‘tués. _

2008

7:00 &

n

Jio [ s ] e b D e

Dep l‘tlm i rruges se asfaltuar me: shpzrn me te gj;tha masat

n'tf::m;tesezq

£

4500 &

4500 €

45.00 &}

15.00 €

1500 €

Pummi ;shkai]e*.re, qehk Qmmm R brendes; tashaktxi:’ce

1oe )

100 £

p forcugiaine beton\ Hapt duhet t& gefa gdo 30cm:

- 200 &f

200 €

= rn‘urzkslon lzsmll‘aj
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Latgimi Fujit me pompané raste t& nevojshirie. Llogaritfa pér ord!
té puiiuar

oré

10.00:€

.14

| derdhurs gzzes

tolt8 H e puseta. Kapaket téene figamatedali Lhekadrit ta,

Furniziini dhe veridosja ¢ kapakéve té peshave té reiida derf ng 40 |

- Copk

8600 &)

80,06 €

Furn z:mi dhe Vendos;a =31) J_em bied heseve me griliapér pesha: (I
réndadar na 40t duke-perfshn'e demolimin ewembiedhsav i

‘ 10km

15 |viewr, rregull rnI I} te nut rregulhmm e hazamentlf me beton e E COpE 25,00 €| 25.00.%
]ene lder;ﬂka m = atqe demu?ohet:

P i@ Ven{iosja B gynava B200par hdhj [ te H emb[edhesve fig ""ste te s iﬁ-gja.t ’ 10:00 £ 10,00 £

| e 7:00 €/, 7.00:€

"~ 'ndhe Ildheset e ne\fogshm'é pér vendnslenatabe!ave Gjatesag e“
|eypit(2-5)

{Demolimil Sf'l&i’lja\’& tédemivarg dhe tr:ansporl;l den ne: deponm g

t&tabeles.

. G 0, M) & .'Nq g€ i :.7. “:é '
: A “feakeuariga organl mh[kcgyres_ - :_:ope L0oe : LI
|Riparimt [sherifave ¢ M8 poicors pérfshlhen - demontiml | -
2% Ishenjes ekzistugse, 1 nparsmi itgnjejtes dhe verdosia sE tENEHI | copE 40.00 €} 40.00:€
© {vend. s :
' Fum:znni dhe Ve:}dos'a & shenjave te_le a Shena’t starada;te £&:
o {rrezikuty e idalimi : 3 ' o N e
AP ] s - i v . 0 U0 €
T |tabelatplotesusse; 18 drejtimit{oriahy o one 000 % R |
mohtuar.
o Furnizsmx, transpc:rﬁ dhe \fendos;a eshenajv  tEinfo C
23, Idimenzione 140;(80 Neremin parashihen Tfompie‘c (hapja egropes, ¢ copl 12000 € 12040 £
hetonimi, konstroksion; shenja} ' ‘
| '24 [Furniziml dhé vetidoside pastyrave e dimengone 60%60-cm, | copé 60,00 €| 60,00 €
25" #a%én‘rzinni dhe‘v’éhdbs”ja" € pa“sqyr‘a‘\ie-:s'tahéﬁtﬂe’.rfe‘tFi’ﬁ'té‘ cope 60.00 &1 6000 &
i 20,00. €| 20:00 €
prhe:t-jaﬂ r_a'asfa[tit dhe pregadztja per pumm
‘ Rneguilim] {“abelave standard pér emertlma te TTUEEYR Ine : . _
27 |mblshkim ng t& dy anét'e tabelés duke périshirelenientet fidhese | copé 3000 & 30.00 £
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mund té jené njé, dy, tre dhe katér shifror.

Punimi dhe vendosia e numiave t& hyijeve nf bazé té sistemit t&
adresave p&f numértimin e objekteve; Nufirat sipas standaideve; .

£opé

‘B000-€

30:00 €

29

Meremetimi | sht@pizave standarde me 8 gjitha normat tekiike:
pérpritie né staclonet ¢ autobuséve nd glithETerfitorine
Kominés:

4y Saldimiskeletit

£ops

By Vendosja exhiamave [ m?)

¢} Ngyrosjame:nglyrs Nejyréte peicakon drgai ibykeyres:

120,008

12000 €

|30

parashifiet riparimy; saldimi, bulonat &pevoshem Vazhdimi sipas:
elementeve ekalatuese, nglyrosfa e elementeve nedy shitresa,

Fuitnizini dhe riparimi [ parigkeve ekzistues t& urave, nepozicion -

migiat. |

10.00-€

1000 €

3%

|Furnizieni dhe Shenfezint horizentl (veridk

Ngjyra dheforma d'u.het_"té:pé'rfc,affteﬁéiv_ g4 Grga i:'mhiqur'és

10.60%;

: Furhl Imi c{hu thameuml Im: uuntﬂ Vl]sﬂ amseit \’Udt Hlj ua1

fc-punlm me orgcnm mbiqures. Gjersia mmlmalp £ vues
gcai,; Ilogaral permater g;atess 1€ plrgar:

| rglat;

250§

250 €

: zyrf:an'er Dlmensmnete flammva sl me pasht ﬂ amL ”

shitetgror dhie kcmbe‘:ar 7 e

1550x%: “8:cm__‘ .

200x280 cm

'LﬁxZ'% 1Y

e A o Ll E )

: Furmz[mi dhe ‘pusimi| shtyt[ave pEr ﬂamLIJ-"m

|gjatest L=5:0m - 6.0m - 7.0m, shiylla duhiet 15
B 1

eibaze i:reton}, me

. topé

6500°€

a5y, ngjyra 53 gypzt duhet t& je’ce wzezd;

10,00 £

10:00 &

5000 &

60.00 €




Rregilimi § shkromave BE pifaka t& varreve (Varrezat e

: kunder karozmnrt si dhe rie ngjyrdekoruese. Ngjyra: percaPtohet*

Veterane\.re} grav:mllshkromave ne pifaka temerrﬁént,gram%st P DR
gutit et si dhie ngfd Vrosja 8 tyre. Gravinii duhet &8 hefiét’ he «opE 500 € 500 £
_ koordiniti me organin mbquvres
Nejyiosia & Eretfibjave {8 ndr’yshme té objekteve ifiimore; Ne
im parashihet, griryerfa, past a1 it _ e .
gmifm parashihet, grryerfs, pastrirtdh gjerSJa rie shires m! 500 £ 500 €

Furnizimi, transpotti dhe Punime £& ndryshme nga b etoll | kiases ¢
30/37: ne cmim patashifiet:edhe kaltupimi | nevojsham

50,00

50,00 €

Reriovimi ulseve efzistuese nga drorl-metall dbe ngfyrogjae tyre
mengjyra adekiate.

30,00 £

o0 £]

Furn i ml dhe punlml i uleseve nga drurl—metali t'éfh"g_j__a's'hme-nie:'

56,40 €

5800 €|

, ?ufni'z'ifﬁruzngjyfe‘s;ic;{né-Ng-;_g%_tqu_‘a:ze-qléfs‘év;e:,té;_‘gé,rfkut,ngga:’i‘rujrg;
’ met‘ali

20,00 €:

Mb;e?ija e Eau ﬂ:‘ ta kLrahtetlt te iarte (pergat{tja g Veudlt meB” jaf

100 €

100 €]

it

8,00 :€

800 £

Pastrlml ] Jumit. brencia qy{e’cstte Shtithés, né pjasen ku eshtal
rregulluar shtratl me muret nga betom i armuar._ ‘Ne gmlm _i‘e

lolale dhe grbane

1800 % _'

416 DG

1.24;:3@’ €

1800 €}




1 |MirBmbajtia e trotuareve ué gytetdhe fshatra

15%

|Komunen e Shtimes

Niiréibajtia e rjetit té kanalizimit, fekat dha atmaosferik né

20%

WitgHihajtja e shenajve t8 Komunikacionit né reugét lokale
i{shenjézimi horizontal dhe verilal]

15% 590.50 88,58 €

V |Vendosja & flamujve shtetéror dhe kombatar

agw| b7 35,90 €

|Emiii Kompanisg

TP ARDHWERA™

Adiesas Plote

T

Shtime; m, “Tahir Sinani”

S

PEifaqlsuar Nga:

Emn & MBem

“Dashnim Jashari,

Po i

_Drejtor

Nenshkem

|Data

A



;si«:adore l{anﬁata

L] AERESA | B T Shitime; rr”Tiranes”
2. | NRB 810624082

ARATT LLIFBRIMIT TE MATERIALIT DHE PUNEVE

Titalis Mirénrha Jtp ¢ infeastiktires o Komungi ¢ Shtinds (2 vieqar e) Kontrafe
kornizé

Neiprolwnmie | T T 67 :
Neibrendshém | 6172033010221

Afati i lifeximit t& pungve:dhe maiez ialit : 2 Vite ({Shtat qind e"mdhlefe dité ) dlte.
Tillimi § puinéve Dai’a Lng Hyné ne fqul k:ontm’ta dhe pe;rfuudm Lipun VY

Ekzekatimi Y punsve do 8 behet sipas kérkes&s s€inves st
Komuna e Shitnds dhe Menaxherit t8 Projektit, pra. Koha 1 _kacmnl dhello_;x i
pundve caktohet nga organet kompetente 1€ lartécekura; meqenése pérshkale -
t8 puniive speeifile nl pand €8 cakfohet nj& Plan Dinamik 1 specificiay
saktésisht pér punétq8 dubef £& kryhen mbrenda kontratés.

Shiime me; 14.03.2023 |




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 31.03.2023
Nr./Br./No 06/34
Pér/Za/To:

Drejtoring e Prokurimit

Drejtor, Jeton Raka

""'73—\7“
Nga/Od/From: Drejtoria pér Plamfiklm Urban,, Kadaster dhe Gjeodezi
Drejtor, Grejtff]b.Emml,p.,ff:ﬁ =
Lénda/Predmet/Subject :

Vendlm pér Menaxher'té Kot

optratés’dhe mbikéqyrés té drejtpérdrejtd
té Menaxherlt\{}c“Kontrateg‘ o off

*\n_t RS .Tl

Né bazé t€ nenit 81 t&€ Ligjit Nr. 04/L-042 p r“Px%k‘ﬁmm Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragtali 1 pika g), si dhe nenit 61 (8 Ruegullave dhe UdliBzuesit Opetaliv pét Prokutiinin Publik,
1 datés 01.02.2021, dlie Vendimit (& ZKA nr. 02/70, (€ datés 25.03.2022 pér autoriziin pér emérimin

e menaxheréve dhe mbikéqyrésve té€ kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:
““Mirémbajtja e infrastruktures né Komunén e Shtimés (2 vjegare)-Kontraté korrnizé *“

2. Menaxher i Kontratés: z.Gojart Bajrami -zyrtar per efigiencé

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté | Menaxherit ¢ Kontratés: z. Bardhyl Rushiti

Drejtor Sherbimeve Publike

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen q& t¢ béjn& administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né

pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

l. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés s¢ Kryetarit;
4

. Drejtorisé sé Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




